
COMUNE DI BICINICCO 
Provincia di Udine 

Via Palmanova n. 12 Tel. 0432 990026 
33050 BICINICCO Fax 0432 990768 

 

 

Prot. n. 1931 Bicinicco, li 28/03/2024 

Registro decreti del Sindaco n. 2/2024 

 

 

 

DECRETO 

 

 

Oggetto: Titolari di Posizione Organizzativa del Comune di Bicinicco. Nuove retribuzioni di 

posizione. Modifica Decreto Sindacale n. 2/2023. 
 

 

IL SINDACO 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 2/2023 prot. n. 3017 del 17.05.2023 con il quale si 

procedeva alla riconferma degli incarichi di Posizione Organizzativa fino al 30/06/2024 alle sotto 

elencate dipendenti del Comune di Bicinicco: 

- Sig.ra Della Vedova Gigliola, inquadrata nella Categoria D4 con il profilo professionale di 

Esperto di gestione economico/finanziaria nel Servizio Economico; 

- Sig.ra Visentin Federica, inquadrata nella Categoria D4 con il profilo professionale di 

Specialista in attività amministrative nel Servizio alla Persona, Attività Produttive e Affari Generali; 

- Geom. Bergagna Patrizia, inquadrata nella Categoria D3 con il profilo professionale di 

Specialista in attività tecniche e manutentive nel Servizio Tecnico; 

 

RICHIAMATE: 

- la delibera di G.C. n. 27 del 31.03.2003 con la quale sono stati approvati i criteri per la valutazione delle 

posizioni organizzative; 

- la delibera di G. C. n. 47 del 22.06.2017 con la quale, a seguito valutazione dell'O.I.V. e in virtù dei 

criteri approvati con delibera di cui sopra, sono state approvate le schede di valutazione delle Posizioni 

Organizzative dell'Ente ed attribuita ai Responsabili di Servizio incaricati di P.O. la retribuzione di 

posizione, valida fino a nuova valutazione; 

 

  Dato atto che con il sopra citato decreto sindacale n. 2/2023 venivano riconfermate le retribuzioni 

di posizione alle suddette dipendenti Titolari di Posizione Organizzativa, in applicazione delle sopra 

indicate disposizioni; 

 

Vista la delibera di G.C. n. n. 79 del 27.12.2021 con la quale sono stati approvati i nuovi “Criteri 

generali per la valutazione e graduazione degli incaricati di posizione organizzativa” assieme alle 

relative schede di valutazione; 

Vista la delibera di G.C. n. 16 del 29.02.2024, immediatamente esecutiva, con la quale sono 

stati modificati i sopra citati “Criteri generali per la valutazione e graduazione degli incaricati di 

posizione organizzativa” nella parte riguardante la quantificazione della retribuzione, in adeguamento 

all'art. 35 comma 1 del CCRL 19 luglio 2024 che prevede la possibilità di incrementare la soglia 

massima dell'importo della retribuzione di posizione del personale titolare di un incarico di posizione 

amministrativa, stabilito dall'art. 44 comma 3 del CCRL 07.12.2006; 

Richiamata la Determinazione n. 7 del 08.03.2024 con la quale il Segretario Comunale, in base 

ai nuovi criteri ed alle relative schede sopra richiamati, ha proceduto alla pesatura e ad una nuova 



valutazione delle singole Posizioni Organizzative attribuendo con il punteggio la relativa retribuzione 

di posizione; 

 

Ritenuto pertanto, in applicazione alle sopra citate disposizioni, di attribuire alle Posizioni 

Organizzative di questo Ente la nuova retribuzione di posizione risultante dalla suddetta valutazione 

effettuata dal Segretario Comunale a decorrere dal 01.04.2024, modificando in tal senso il decreto 

sindacale n. 2/2023; 

 

Tanto ritenuto e premesso; 
 

 

DECRETA 

 

1) Di attribuire alle dipendenti Titolari di Posizione Organizzativa del Comune di Bicinicco la 

seguente retribuzione di posizione a partire dal 01.04.2024, in applicazione delle vigenti      

disposizioni regolamentari: 

Sig.ra Della Vedova Gigliola Euro 8.000,00 

Sig.ra Visentin Federica Euro 8.000,00 

Geom Bergagna Patrizia Euro 8.000,00 

 

2) Di modificare il Decreto Sindacale n. 2/2023 del 17.05.2023 revocandone il punto 3) relativo 

alla quantificazione delle retribuzioni di posizione delle Posizioni Organizzative di questo Ente 

e sostituendolo con quanto disposto dal punto 1) del presente atto; 

 

3)  Di riconfermare quanto indicato in tutti gli altri punti dal Decreto Sindacale n. 2/2023 del 

17.05.2023. 

 

 

 

DISPONE 

 

 

- che copia del presente atto venga notificato agli interessati; 

- che il presene decreto venga pubblicato sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

                                                                                                   f.to Avv. Paola Turello 


